平成２９年４月１日

青森県内バスケットボールチーム

関係各位

一般財団法人青森県バスケットボール協会

会 長  青 山 栄 明

平成２９年度（公財）日本バスケットボール協会および

青森県バスケットボール協会加盟登録について（お願い）

春暖の候、関係者各位におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素より本県バスケットボールの競技力向上および普及拡大に多大な御協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。

 さて、平成２９年度のチームならびに選手個人の加盟登録におきまして、インターネット経由で

の登録申請に御協力の程よろしくお願いいたします。

なお、平成２９年度の登録料は、昨年度と同様の金額となります。

つきましては、下記のとおり、Team JBAに登録後、登録料のお支払いをお願いいたします。

また、平成３０年度は、日本バスケットボール協会からの通達により、チーム登録料並びに個人

登録料が変更となり、大会の申し込みも TeamJBA に一本化される予定です。詳細が決まり次第、

追ってお知らせいたします。

記

１ 登録方法 ①Team JBA（http://team-jba.jp/）にアクセスする。

（パソコン・スマートフォン推奨。ＰＤＦ閲覧ソフトが必要。）

②Team JBA 概要、チーム・選手向け登録ガイド（取扱説明書）の手順に従い

必要事項を入力してください。

２ 登録料納入 チーム・個人登録作業の完了後、登録ガイドの「請求書発行・支払い」に従い、

請求書を発行してください。支払期限は請求書発行から 30日以内です。

ローソン 、ファミリーマート 、郵便局 、セイコーマート 、ミニストップ 、

サークル Kサンクス 、Biz@gent でお支払いください。

支払先（コンビニ、ゆうちょ銀行）において発行された領収書が公的な証憑書

類となりますが、宛名の変更、明細の記載が必要な場合は、Team JBAマイペー

ジ「お支払い情報」の「納付履歴の確認（PDF領収書）」をご利用ください。

３ チーム登録料

種別 日本協会登録料 県協会登録料 所属連盟登録料 合計

ミニ ３,０００円 ７,０００円 全国 ２,０００円 １２,０００円

中学校 ４,５００円 ５００円 県 ２,０００円 ７,０００円

高校(全日制) ６,０００円 １３,０００円 県 ３,０００円 ２２,０００円

高校(定時制) ６,０００円   ６,０００円

高等専門学校 ６,０００円 １７,０００円  ２３,０００円

大学 １２,０００円 １７,０００円
全国２５,０００円

ブロック２５,０００円
７９,０００円

クラブ １２,０００円 １７,０００円 全国 ５,０００円 ３４,０００円

教員 １２,０００円 １７,０００円 全国１５,０００円 ４４,０００円

ママさん １２,０００円 １７,０００円 全国 ５,０００円 ３４,０００円

Ｂリーグ １２,０００円 １７,０００円  ２９,０００円

その他(一般) １２,０００円 １７,０００円  ２９,０００円

４ 個人登録料

種別 日本協会登録料 県協会登録料 所属連盟登録料 合計

ミニ ６００円 ５００円 県 １００円 １,２００円

中学校 ７００円 ５００円  １,２００円

高校(全・定) ７００円 ５００円  １,２００円

高等専門学校 ７００円 ５００円  １,２００円

大学 １,２００円 ５００円 ブロック ７００円 ２,４００円

クラブ １,２００円 ５００円  １,７００円

教員 １,２００円 ５００円 ブロック１,０００円 ２,７００円

ママさん １,２００円 ５００円  １,７００円

Ｂリーグ １,２００円 ５００円  １,７００円

その他(一般) １,２００円 ５００円  １,７００円

５ 登録締切日 平成２９年５月３１日(水)

  ※チーム登録料が未納入の場合、TeamJBA 経由での大会申し込みはできません。

６ お問合せ先 ＜操作方法・トラブル＞ Team JBAヘルプデスク 電話 06-4400-5241

受付時間：月～金 10：00～13：00 14：00～17：00

７ 担   当 青森県バスケットボール協会（http://aomori.japanbasketball.jp）

  ＜チーム・選手の登録と承認＞所属連盟 ＜登録料徴収＞事務局

  ＜審判登録＞審判部 ＜コーチ＞育成部 ＜大会申込＞競技部

※個人登録に関する情報は、日本バスケットボール協会ならびに青森県バスケットボール協会のみ

で使用します。他の団体で使用することはありません。